

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय

ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमण्डल, औरंगाबाद

पत्रांक:- 2924

औरंगाबाद / दिनांक - 06-72-21

स्वीकृत्यादेश

सेवा में,

ग्रामीण कोषागार प्रशासिका, निर्माण भवन कोषागार, पटना।

बिहार ग्रामीण पथ विकास अभिकरण द्वारा पत्रांक 26we 15.4.21 दिनांक 3-34 New North Patna 18 के माध्यम से PL Level 01 Office को निर्मित आवंटन के आधार पर योजनामार्ग Gopalpur to Shrinathpur कार्य में पारित विपत्र जिसकी विवरणी निम्नवत है, के मुगतान की स्वीकृति प्रदान की गयी है। विपत्र का मुगतान BRRDA PL खाता PNBPL001 के Ledger ID 2069 के PL Level 01 Office द्वारा किया जाएगा।

1. Name of Work: Gopalpur to Shrinathpur
2. Contractor/Payee Name: Suman Raj Const. Pvt Ltd.
3. Ledger ID: 2069
4. Gross Bill Value: Rs 12,03,003-
5. Deduction-
 - a. SD Rs 10,150-
 - b. PSD
 - c. EOT
 - d. Signorage Fee 100-
 - e. Royalty 6100-
 - f. Labour cess 2030-
 - g. TDS-CGST 2030-
 - h. TDS-SGST 2030-
 - i. TSD-Income Tax 4060-
6. Net Amount Payable Rs 1,26,503- (More or less Revenue (In Words) one lac two thousand five hundred three) only

Bill Reference No.- 03dt06.12.21

विश्वासभाजन

कार्यपालक अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य प्रमण्डल, औरंगाबाद।

"D:\office file\winword file\All Format Hindi 3.docx"

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मंटे (प्रकलन के "उपरीषक" और उप निर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	मंटे	R	माप यही के अनुसार अबतक निष्पादित मात्रा	वास्तविक माप के आधार पर किए गए भुगतान		अभ्युक्ति (स्तम्भ) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित
पिछले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	अबतक					अबतक	पिछले बिल के साथ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रु०	रु०	रु०			रु०	पै०	रु०	पै०	रु०
			पिछला जोड़ BF = 14,89,477 =						
9	Tack coat - Providing & applying	m ²	11.75	5250.00			6,1687		
10	S.D.B.C. Providing & laying S.D.	m ³	9419.18	131.25			12,36,267		
11	Kilometre Stone	No	2174.79	2.0			4350		
12	200 mtr Stone	No	611.96	6.0			3672		
13	Direction & Placing Identification Sign board	m ²	13,006.91	1.92			24,993		
14	Retro reflectorised traffic sign	No	3737.17	50.0			1,86,858		
15	600mm circular	No	3904.04	8.0			31,232		
16	600mm x 450mm Rectangular	No	3765.31	33.0			1,24,265		
17	Boundary pillar	No	497.38	48.0			2,38,74		
18	Planting of tree and their maintenance one year	No	800.30	70.0			56,021		
19	Road marking with hot applied	m ²	735.40	280.0			2,05,912		
20	Providing & fixing logo of Project	No	9230.99	4.0			36,924		
21	Brick masonry C.M = 1:3	m ³	5072.88	10.656			54,056		
22	Plastering with C.M = 1:4	m ²	137.32	84.0			1,15,35		
23	Painting two coats	m ²	95.63	84.0			8083		
			Total =				35,59,136		

ऐसे निर्माण के लिए भुगतान जिसका मापन बाकी है।			निर्माण की मदे (प्राक्कलन के "उपशीर्षक" और उपनिर्माण के अनुसार वर्गीकृत)	₹	माप बही के अनुसार अबतक निर्धारित मात्रा	मासिक माप के आधार पर किए गए भुगतान				अभ्युक्ति (स्लॉप) में दिखाए गए भुगतानों के समायोजन में हुए विलंब के कारण सहित
पहले बिल के अनुसार कुल जोड़	पिछले बिल के बाद	अबतक कुल				अबतक	पिछले बिल के बाद			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
₹०	₹०	₹०			₹०	₹०	₹०	₹०	₹०	
			पिछला जोड़..... $bf = 15 = 35,59,136$ ₹ Add 12% U.S.T & 1% L.C & 1% = $4,27,096$ ₹ Add 1% L.C & 1% = $35,591$ ₹ less 10% below = $4,02,182$ ₹ = $36,19,641$ ₹							
			अबतक किये जा चुके निर्माण का मूल्य (क) $36,19,641$ ₹ घटाए पिछले बिल में दिखाये गये निर्माण का मूल्य $34,81,000$ ₹ पिछले बिल के बाद निर्माण का शुद्ध मूल्य (ग)..... $= 34,81,000$ ₹ ऑकड़ा (ग) शब्दों में कुल $Net = 1,38,641$ ₹							
ऑकड़ा (ग) शब्दों में ₹०										

2 प्रमाण पत्र और हस्ताक्षर

- ये माप, जिसका स्तर 1 के स्तम्भ 4 से 9 तक की प्रविष्टियाँ आधारित है—
श्री Ramesh Chandra को ली है और माप बही संख्या 2841 का पृष्ठ 24 में दर्ज की है।
- प्रमाणित किया कि स्तर 1 के स्तम्भ 7 के अनुसार वस्तुतः निर्धारित निर्माण की मात्रा के अतिरिक्त विभिन्न मदों के सम्बन्ध में कुल निर्माण कार्य वस्तुतः किए गए हैं, और इसका मूल्य किसी भी दशा में स्तर 1 के स्तम्भ 3 के अनुसार उन अभिम भुगतानों से कम नहीं है, जो ठेकेदार को सुविधा के लिए विस्तृत माप के परिणाम की प्रत्याशा में और उन परिणाम के अधीन किए जा चुके हैं, या किए जानेवाले हैं यह माप यथाशीघ्र कर ली जाएगी।

बिल तैयार करनेवाले पदाधिकारी का मूरी सहित हस्ताक्षर।

Ramesh Chandra
29.08.21

Executive Engineer

0 भुगतान विभाग, नरका
Narka Division, Aurangabad

ठीकेदार का तारीख सहित हस्ताक्षर

पंक्ति, अनुमंडल पदाधिकारी
अनुमंडल

प्रमंडल

पंक्ति

29/08/21

• इस प्रमाणपत्र पर अनुमंडल पदाधिकारी से हस्ताक्षर अवश्य करा लें।

1. लेखा 1, स्तम्भ 8 प्रविष्टि ('क') के अनुसार वस्तुतः मापे गए निर्माण का मूल्य 2. लेखा 1, स्तम्भ 3 प्रविष्टि ('ख') के अनुसार, "अवतक कुल" अंश जो मापे गए निर्माण के लिए दिया गया 3. कुल (पद 1+2) 4. घटाएँ — रोक रखी गयी रकम		रु०	पै०
			3684,003
निर्माण-कार के लिए आँकड़े	(क) पिछले चलता लेखा बिल के अनुसार पिछले बिल से	रु०	पै०
	(ख) इस बिल से		3481,003
			203083
10150	5. शेष अर्थात् "अवतक" भुगतान (पद 3+4)		
4060	6. निर्माण लेखा बिल से		
2030	अनुसार जो वर्ष के लेखा के साथ अभिलेखित किया जा चुका है, किए गए भुगतानों की		
2030	कुल रकम		
2030	7. जैसे कि (अनुसूची) के अनुसार भुगतान करना है		
100	(क) इस निर्माण मदे आकलनीय रकमों की वसूली द्वारा		
6100	कुल (क+ख) (ख)		
1,76,503	अनुसूची या लेखा-शीर्षकों में आकलनीय रकमों की वसूली द्वारा	रु०	पै०
2,03,003 (ख)	चेक द्वारा	26500	
	कुल रकम + (ग), ("ज")	1,76,503	
		2,03,003	
कुल	Pay for Rupee 1,76,503 (One lac seventy six thousand five hundred and five paise only)		
	चेक से भुगतान करें **॥		
इस निर्माण मदे उपर्युक्त सलेखा के अनुसार रु० (.....) प्राप्त किया देशी भाषा में रकम तारीख सहित 20 । * गवाह मेने चेक संख्या ता० द्वारा भुगतान किया।		Executive Engineer Rural Works Division, Aurangabad कनौज अभियंता	
यह जगह ऐसी अभ्युक्तियों के लिए है जो संवितरण पदाधिकारी या कार्यपालक अभियंता निर्माण के निष्पादन मापों की जांच अथवा ठीकेदारों के लेखों की स्थिति के बारे में देना चाहें।		4 अभ्युक्ति 10/11/11	

